



Morlaix-ECAM

COMPTES ANNUELS | 2024

Exercice comptable du 01/09/2023 au 31/08/2024



Compte de résultat



Bilan



Annexes





Produits d'exploitation	2022/2023	2023/2024
Cotisations		
Ventes de biens et services	2 478 955	2 591 163
• Ventes de biens	165 348	175 320
<i>dont ventes de dons en nature</i>		
• Ventes de services	2 313 607	2 415 843
<i>dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs	2 007 243	2 149 168
• Concours publics et subventions d'exploitation	2 006 051	2 138 950
• Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
• Ressources liées à la générosité du public		
<i>Dons manuels</i>		
<i>Mécénats</i>		
<i>Legs, donations et assurances-vie</i>		
• Contributions financières	1 192	10 218
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	50 611	71 409
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	0	0
Total des produits d'exploitation	4 536 809	4 811 740

Charges d'exploitation	2022/2023	2023/2024
Achats de marchandises	1 456	6 488
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	2 162 768	2 297 088
Aides financières	42 323	8 155
Impôts, taxes et versements assimilés	123 817	122 826
Salaires et traitements	1 018 932	1 066 547
Charges sociales	326 693	349 429
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 339 214	1 261 549
Dotations aux provisions	8 253	5 031
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	11 584	24 489
Total des charges d'exploitation	5 035 040	5 141 601
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-498 231	-329 861

Opérations financières	2022/2023	2023/2024
Produits financiers de participation		
produits financiers d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	14 936	38 094
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers	14 936	38 094
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	34 733	29 132
Différences négatives de change		117
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières	34 733	29 249
RÉSULTAT FINANCIER	-19 797	8 845
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	-518 028	-321 016

Opérations exceptionnelles	2022/2023	2023/2024
Sur opérations de gestion	93	9 131
Sur opérations en capital	685 452	619 137
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Total des produits exceptionnels	685 545	628 268
Sur opérations de gestion	479	247
Sur opérations en capital	1 541	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	3 340	
Total des charges exceptionnelles	5 361	247
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	680 184	628 021
Impôt sur les sociétés des personnes morales non lucratives	337	5 045
RÉSULTAT NET COMPTABLE	161 819	301 960

Selon le règlement ANC 2018-06

Contributions volontaires en nature	2022/2023	2023/2024
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
Contributions reçues		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
Emplois des contributions reçues		



ACTIF

		2022/2023	2023/2024		
		NET	Brut	Amortiss. Dépréc. (-)	NET
IMMOBILISE	Logiciels, licences, droits et valeurs similaires	10 407	51 658	51 308	350
	Autres immobilisations incorporelles				
	Immobilisations incorporelles	10 407	51 658	51 308	350
	Terrains	133 811	460 679	351 961	108 718
	Constructions et aménagements	8 541 235	22 303 675	14 524 991	7 778 684
	Installations techniques, matériel et outillage pédagogiques	164 137	1 263 483	1 069 116	194 367
	Mobilier et matériel de bureau	47 347	733 789	701 522	32 267
	Autres immobilisations (restauration, internat, etc.)	65 724	840 931	778 826	62 105
	Immobilisations corporelles en cours	650	0		0
	Avances et acomptes				
	Immobilisations corporelles	8 952 905	25 602 557	17 426 415	8 176 142
	Participations et créances rattachées	403	1 912	1 509	403
	Autres titres immobilisés				
	Prêts	2 137	1 300		1 300
	Autres	150	150		150
	Immobilisations financières	2 690	3 362	1 509	1 853
	TOTAL ACTIF IMMOBILISE	8 966 002	25 657 577	17 479 232	8 178 345
CIRCULANT	Stocks et en-Cours				
	Avances et acomptes versés sur commandes	5 622	24 703		24 703
	Clients (familles, usagers)	128 015	323 246	150 662	172 584
	Personnel et organismes sociaux	2 244	299		299
	Etat et autres collectivités publiques	117 191	193 667		193 667
	Fédérations, unions, associations affiliées				
	Autres	26 985	44 368		44 368
	Créances	274 435	561 580	150 662	410 918
	Placements : valeurs mobilières	372 077	775 497		775 497
	Banques et assimilées	1 647 254	1 425 004		1 425 004
	Caisse	530	2 080		2 080
	Comptes financiers	2 019 861	2 202 581		2 202 581
	Charges constatées d'avance	96 943	109 939		109 939
	TOTAL ACTIF CIRCULANT	2 396 860	2 898 803	150 662	2 748 141
= TOTAL ACTIF		11 362 862	28 556 380	17 629 894	10 926 486

(1) voir détail dans l'annexe



PASSIF

2022/2023

2023/2024

FONDS PROPRES	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires	942 539	942 539
	Fonds propres sans droit de reprise	942 539	942 539
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projets	1 032 824	1 032 824
	Autres	618 440	618 440
	Réserves	1 651 264	1 651 264
	Report à nouveau	2 809 938	2 971 756
	Excédent ou déficit de l'exercice	161 819	301 960
	Situation nette (sous-total)	5 565 559	5 867 519
FD	Subventions d'investissement	2 929 024	2 537 085
	Provisions règlementées et autres fonds propres		
	TOTAL FONDS PROPRES	8 494 584	8 404 604
	FONDS REPORTEES ET DEDIES		
PROVISIONS	Provisions pour risques	2 528	2 528
	Provisions pour pensions et obligations similaires	86 500	91 530
	Autres provisions pour charges		
DETTES	TOTAL PROVISIONS	89 028	94 058
	Capital emprunté	2 154 663	1 832 090
	Autres emprunts et dettes financières	305	305
	Intérêts courus et concours bancaires	1 341	1 081
	Emprunts et dettes financières	2 156 309	1 833 476
	Avances et acomptes reçus	5 358	6 674
	Dettes sur immobilisations	85 484	115 457
	Fournisseurs et comptes rattachés	281 816	193 518
	Personnel et organismes sociaux	61 893	74 209
	Etat et autres collectivités publiques	135 574	141 966
	Clients (familles, usagers)	460	605
	Fédérations, unions, associations affiliées	27 217	27 217
	Autres	7 528	16 096
	Autres dettes	599 972	569 069
	Produits constatés d'avance	17 612	18 605
	TOTAL DETTES	2 779 251	2 427 824
	= TOTAL PASSIF	11 362 862	10 926 486

Selon le règlement ANC 2018-06